
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 28. oktober 2021 på Operation 

& Intensiv - HEM, Regionshospitalet Viborg. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på en anæstesiafdeling, der varetager uddannelses-

funktion for otte læger i introduktionsforløb og fire læger i hoveduddannelse i Anæ-

stesi samt modtager læger i fokuserede ophold under hoveduddannelse i Karkirurgi 

og Akutmedicin. 

 

Ved selvevalueringen inviteredes alle læger til at besvare selvevalueringsskemaet 

forud for drøftelse af den samlede besvarelse på fælles lægemøde. 

 

Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter, herunder otte ud-

dannelseslæger, uddannelsesansvarlig overlæge, uddannelseskoordinerende overlæ-

ge, lægefaglig direktør, overlæger og sygeplejersker. 

 

Afdelingen har vurderet fem ud af 16 temaer som tilstrækkelige og 11 temaer som 

særdeles gode. Inspektorerne har vurderet seks temaer som tilstrækkelige og 10 som 

særdeles gode, idet de er enige i afdelingens vurdering foruden at uddannelsespro-

grammet vurderes tilstrækkeligt frem for særdeles godt. 

 

Inspektorerne beskriver en yderst velfungerende afdeling med en rar atmosfære og et 

inspirerende og trygt læringsmiljø, hvilket også er det indtryk selvevalueringen gi-

ver. Ledelsen er synlig og uddannelsen højt prioriteret både i sygeplejerske- og læ-

gegruppen. Inspektorerne fremhæver bl.a. systematisk introduktion, færdighedskort 

som forberedelse til selvstændig vagtdeltagelse, systematiseret kompetencevurdering 

af de samme specialister og nyhedsbrev fra uddannelsesansvarlig overlæge. 

 

Ved seneste inspektorbesøg i 2016 var der aftalt to indsatsområder, der er blevet im-

plementeret fuldt ud. 

 

Der er ved inspektorbesøget aftalt indsatsområder inden for konferencernes lærings-

værdi, forventningsafstemning for HU4-læger, feedback på bagvagtskompetence og 

speciallægernes efteruddannelse. 

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse tiltag. 

 

Der er desuden aftalt et indsatsområde inden for supervisionsmulighed i vagten. 

Sundhedsstyrelsen anerkender områdets betydning for den gode læring. Sundheds-

styrelsen vurderer at den aftalte indsats er af så strukturel karakter at den falder uden 

for rammerne af inspektorordningen, hvorfor Sundhedsstyrelsen ikke har kommenta-

rer til dette. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg efter fi-

re år eller snarest muligt derefter. 


